
Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it - VRIS009002@pec.istruzione.it 

 
Al Sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il reperimento di un esperto per 
l’affidamento del servizio di consulenza psicologica (sportello di ascolto) per famiglie, alunni e personale 
scolastico dell’Istituto fino al termine delle attività didattiche 2023, per valere dei finanziamenti erogati 
ai sensi dell’art. 697, comma 1, L. n. 234/2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta ad esperti esterni a cui 

affidare il servizio di consulenza psicologica per le famiglie, per gli alunni e per il personale 
scolastico fino al termine delle attività didattiche 2023; 

CONSIDERATO  che l’incarico di consulenza psicologica comporta prestazioni professionali di natura 
specialistica ed attività di particolare rilevanza ed interesse in materia; 

RILEVATA  l’esigenza di reperire un esperto per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica 
(sportello di ascolto); 

CONSIDERATO  che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  
TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
VISTO  l’art. 1, comma 697, della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021 che ha disposto 

l’incremento del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche al fine di 
supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie 
attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla 
prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 9584 dell’8 marzo 2022 che ha disposto 
l’assegnazione a favore di codesta istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 
3.971,95 finalizzata all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico; 

VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 
esperti esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica; 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a famiglie, alunni e personale 
scolastico per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 
supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per 
prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio presso 
l’istituzione scolastica; 

VISTO  il Bando per la selezione di un esperto psicologo prot. n. 15201 del 04/11/2022; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
 

DETERMINA 

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
Protocollo 0016094/2022 del 17/11/2022



 2 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria: 

 

GRADUATORIA 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sara Agostini 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MILENA COBELLI 90 

2 ILENIA BOZZOLA 67 

3 MICHELA ROSSI 50 

4 ANNA PADOAN 31 

5 MARTA PINALI 30 

6 GIULIA CASTELLETTI Mancata documentazione 


		2022-11-17T11:26:46+0100




